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Presentation av kreatörer  

 
Alan Kamieniarczyk 
Hälge är landets mest populära älg och seriefigur. 
Seriestrippen om den melankoliska älgen, hans vänner 

och invånarna i Avliden har publicerats i flest svenska 
dagstidningar. På Bokmässan har du möjlighet att 

träffa och intervjua seriens tecknare, Alan 
Kamieniarczyk, som är aktuell med det nya 
seriealbumet Hälge: Boken om Uffe – för en handfull 

patroner. Alan har lärt sig teckna Hälge av seriens 
skapare Lars Mortimer. 

 
På plats: Fredag 29 september – söndag 1 oktober 
 

Anders Jacobsson & Sören Olsson 
Sören Olsson & Anders Jacobsson är välkända som 

skapare av bland annat Håkan Bråkan och 
dagböckerna om Bert, karaktären som i år fyller 30 år! 

Författarparet kommer till Bokmässan med sin 
aktuella bok Sunes Halloween. I boken får du följa 
tjejtjusaren Sune, också en av Sören & Anders 

favoriserade karaktärer, som tillsammans med sin 
familj ska på ett nytt och läskigt halloweenäventyr.  

 
På plats: Torsdag 28 september - söndag 1 oktober 
 

Arild Midthun 

Tecknaresset från norska Son har etablerat sig som en 

av dagens allra populäraste Kalle Anka-skapare. På 
årets Bok- och biblioteksmässa kommer Arild att 

signera det senaste numret av Kalle Anka & C:o där 
han tecknat omslaget och förstaserien Den rappare 
rapparen. Givetvis kommer Arild även göra sina 

klassiska ankifieringar av ankglada mässbesökare.  

På plats: Fredag 29 september - söndag 1 oktober 

 
 

Benny Rosenqvist 
Sveriges främsta medium, Benny Rosenqvist, är 
tillbaka på Bokmässan med en ny bok. Boken 

Ljusfolket handlar om livet på andra sidan och 
fungerar som är en handbok till livet efter detta. I 

Egmonts monter på Bokmässan signerar Benny sin 
nya bok samt utför healing på de som är intresserade. 
Benny håller även ett föredrag om Ljusfolket på Hälsa- 

och livsstilsscenen (se övriga evenemang). 
 

På plats: Torsdag 28 september – söndag 1 oktober 
 



 
 

 

Jonas Darnell 
Jonas Darnell är en av Sveriges mest älskade och 

rutinerade serieskapare, hans egen kreation Herman 
Hedning har publicerats i snart 30 år. Jonas har även 

tecknat mängder av andra serier, som 91:an Karlsson. 
På Bokmässan är Jonas aktuell med det nya 
seriealbumet Herman Hedning Djävulsbok- En 

handbok i klinisk ondska. 
 

På plats: Fredag 29 september – söndag 1 oktober 
 

 

Lena Furberg 
Lena Furberg kallas för världens bästa tecknare av 

hästserier. Nu har de bästa serierna av den busiga 
hästen Mulle, från 2008-2009, samlats i en helt ny 

bok. Lena är inte bara aktuell med Mulleboken utan 
även med målarboken Måla magiska hästar, där 

hennes omtyckta bildkonst av hästar finns 
nedtecknade redo att bli färglagda.  
 

På plats: Fredag 29 september – söndag 1 oktober 
 

 

Star Stable – Matilda och Game master Ylva 
Star Stable är det snabbast växande 

hästspelet i världen med över sex miljoner 
användare fördelade över 182 länder. Under 

åren har onlinespelet utvecklats alltmer och till 
Bokmässan i år har två produkter tagits fram, 
Den ultimata handboken och seriealbumet 

Moln över Silverglade. På Bokmässan kommer 
Matilda och Game master Ylva, kända från 

Star Stable News på Youtube, att träffa 
spelare och prata om de nya unika 

produkterna.  
 
På plats: Lördag 30 september 

 
Arran Keith 
Arran Keith besöker Bokmässan och signerar den nya 
boken Laban, som är den första svenska Laban-

samlingen på nästan 30 år. Serien om den populära 
bassethunden skapades 1963 av skotten Alex Graham, 
och har publicerats dagligen i tidningar världen över, 

inklusive i Sverige. Efter Alex bortgång 1991 tog 
dottern Arran över författandet av serien.  

 
På plats: Fredag 29 september - söndag 1 oktober 
 



 
 

 

Claes Reimerthi & Gert Lozell 
Manusförfattare Claes Reimerthi och 

serietecknaren Gert Lozell är två av 
91:an-tidningens älskade kreatörer. De 

båda finns på plats på Bokmässan med 
sin aktuella bok Skånska kriget. På 

fredagen medverkar Gert och Claes i ett 
seminarium för att berätta om hur de 
konkret arbetar med sina idéer, vilka 

utmaningar de möter, liksom 
glädjeämnen. De finns också på plats 

fredag och lördag för att signera böcker. 
 
På plats: Fredag 29 september och lördag 30 september  
 

Thomas Holm & Jimmy Wallin  
Thomas Holm har tecknat serier till 
Bamsetidningen i 25 år. Han har också 

arbetat med filmer så som ”Bamse och 
Tjuvstaden” och den kommande filmen 
”Bamse och dunderklockan”. Jimmy 

Wallin är serieskapare och har skrivit 
flera manus till Bamse. Tillsammans med 

Thomas har de skapat Boken om Vargen 
som de signerar under årets Bokmässa.  
 

På plats: Fredag 29 september och lördag 30 september 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Bok- och serienyheter 

 

Måla magiska hästar  
Välkommen in i Lena Furbergs och hennes hästars magiska 

värld! Lenas bildkonst är känd och älskad av generationer av 
hästfolk. I volym 2 finns 15 nya konstblad med detaljerade 

teckningar som väntar på att få liv genom din färgläggning. 

 

 
 

Mulleboken  
Lena Furbergs omtyckta häst Mulle är en av de mest populära 

serierna i tidningen Min Häst. Nu finns de bästa serierna från 
åren 2008-2009 samlade i en alldeles egen bok, Mulleboken. 

 

 
 

Farbror Joakims liv  
I år är det 70 år sedan världens rikaste anka gjorde sin 
debut. Farbror Joakims liv är historien om hur Joakim von 
Anka gick från att vara skoputsare i Glasgow till 

mångmiljardär. Don Rosas magnum opus om Joakim von 
Ankas liv berättat i tolv kapitel, blev 1995 hedrat med en 

Will Eisner Award för bästa serieföljetong. Don har sedan 
dess finputsat serien och givit oss denna nya upplaga av 
Joakims liv som även innehåller extramaterial i form av 

bland annat manusskisser och tolv nya illustrationer. 

 

 
Laban  
Laban är en levnadsglad bassethund som bor i en 
Engelsk förort. I decennier har Labans eskapader 

roat Svenska dagstidningsläsare, kanske allra 
mest när han med lätt överseende kommenterar 
sin husses och mattes ofta underliga beteenden. 

Samtidigt är Laban ut i svansspetsen en hund och 
– utan tvekan – människans bästa vän. Serierna i 

boken om Laban är skrivna av Arran Keith och 
tecknade av Michael Martin. 

 

Den ultimata handboken 
Med fler än 10 miljoner registrerade spelare i 180 länder är 

suget efter Star Stable-produkter stort. I Star Stables 
ultimata handbok får du lära dig allt du behöver veta om 

onlinespelet. Oumbärlig för fantasten men även användbar 
för nybörjaren då boken bland annat ger spelaren viktiga 
verktyg för att klara av olika moment i spelet. Handboken 

ger även en djupare förståelse för Jorviks många platser och 
hästraser. 

 



 
 

Moln över Silverglade 
Moln över Silverglade är ett comic-album om äventyret på 
den magiska ön Jorvik - en ö fylld med mysterier och 

äventyr. Denna fristående upptakt till Star Stable Online 
fokuserar på händelserna precis innan onlinespelet tar sin 

början, och främst på Ödesryttaren Alex samt flera viktiga 
personer omkring henne.  

 

 
 

91:an – Skånska kriget  
91:an Mandel Karlsson, Sveriges meste soldat och djurvän är 
tillbaka. Med oändligt tålamod har manusförfattare Claes 
Reimerthi och tecknare Gert Lozell satt sig in det Skånska 

krigets händelser, och resultatet blir en fullträff. Boken är fylld 
av trevliga historier från kasernen och i fält – som inemellan 

kan vara nog så dramatiska. 91:an kan man alltid lita på, 
hans milda sinnelag klarar det mesta även om den busige 
87:an ständigt försöker dra in honom i en massa dumheter. 

 
 

 
Fantomen – Rubinbröllopet 
En av serievärldens mest kända romanser är den mellan 
den äventyrliga Diana Palmer och den mystiske Fantomen. 

I år är det 40 år sedan Fantomen och Diana sa "ja" till 
varandra, vilket fick stor uppmärksamhet världen över. Nu 

firar vi deras rubinbröllop med denna fullmatade 
jubileumsbok där vi får följa deras kärlek genom upp- och 
nedgångar, med det sagolika bröllopet i de djupa skogarna 

som höjdpunkt.  

 

 
 

Herman Hedning Djävulsbok - En handbok i 
klinisk ondska  
Djävulen har alltid haft det lite kärvt att sprida sin lära 
och få Jorden på knä. Ofta går planerna i stöpet på 

grund av Herman Hedning och hans kumpaner, men 
lika ofta beror det på hans egen inkompetens. Hans 
tro på sin egenöverlägsna förmåga och den slutliga 

segern är dock orubbad. Serieskaparen Jonas Darnell 
har gett Herman Hedning ett helt album på sig att 

förklara varför.  

 

 
 

 
 

 



 
 

Jokern Antologi 
Sedan 1940 har en gangster med en flamboyant klädstil och 
ett kusligt leende hemsökt Gotham Citys gator. Han har 

terroriserat både vanligt hederligt folk och maffian, utfört de 
mest våghalsiga rånen och lämnat spår av lik med stela flin 

efter sig. Hans namn för tanken till kortlekens narr: 
Jokern!  I den här exklusiva antologin får du upptäcka några 
av de största missgärningar brottens clownprins utfört i sina 

möten med hans värsta fiender, rättvisans Batman och 
Robin. 

 
 

 
Hälge: Boken om Uffe 
Uffe är Avlidens svar på Rambo och urtypen för en riktig 
machoman. Bästa vän med Edwin och enligt Uffe är det inte 

så noga vad man skjuter, utan hur man skjuter. Och nu får 
han alltså en egen bok, till brädden fylld av tips och serier 
om hur man på bästa sätt är just macho! Serierna i Uffe är 

tecknade av nya Hälgetecknaren Alan Kamieniarczyk. 
 
 
 
 
 
Stora boken om SAAB  
Stora boken om SAAB är en unik sammanställning av 
historiska artiklar, provkörningar, tester och intervjuer ur 

tidningen auto motor & sports bevakning av det 
legendariska bilmärket SAAB genom åren. Allt från den 

första prototypen 1947 till det kaotiska slutet 2011.  
Boken förlanserar under Bokmässan men släpps i 
decemeber.  

 
 

 
Minecraft Mobikon 
Den definitiva guiden till varje mob i Minecraft! I boken 
finns massor av fakta som endast ett fåtal vet om 

passiva, neutrala och fientliga mobar men också mer 
generell information om var de finns och hur farliga de 
är. Varje mob är illustrerad av den svenske illustratören 

Anton Stenvall. 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

Minecraft Guideboken till Redstone 
Bli den bästa ingenjören! Förklarar varje 
rödstenskompenent och dess funktion. Omsätt teorin i 

praktik genom att konstruera komplexa byggen i Minecraft 
med hjälp av denna bok. Boken är nyskriven efter 

Minecrafts senaste uppdateringar och full med insider tips 
och information från Mojangs experter.  

 

 
 

 

 
Minecraft Guideboken till Nethern och End  
Guideboken hjälper läsaren att överleva när de utforskar ny 
terräng i Minecraft, upptäcker nya fientliga mobar och 
samlar på unikt material. Boken är nyskriven efter 

Minecrafts senaste uppdateringar och full med insider tips 
och information från Mojangs experter.  

 
 

 
 

 
Svenska MAD  
Svenska MAD! Namnet väcker minnen till liv. Minnen av 
trams, ett vansinnigt språkbruk, sjövilda parodier och 

sylvass satir. Den femte volymen av MADs samlade 
årgångar repriserar sex kompletta MAD-tidningar från 
1964, samt en hyllningsartikel till Svenska MADs eminente 

översättare Bengt Sahlberg. 

 

 
 

 
 

Sunes Halloween  
Sunes halloweenfest ska bli det roligaste partyt någonsin! 

Alla förväntar sig läskiga saker, men Sune tycker inte att 
alla måste vara utklädda till halvdöda personer. Då berättar 

mamma att Sunes kusiner kommer för att hälsa på. 
Författare av Sunes Halloween är Sören Olsson och Anders 
Jacobsson som även skapat serien Håkan Bråkan och de 

populära dagböckerna om Bert. 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 

Svenska Öden  
Sveriges historia är långt ifrån bara kungarnas och krigens. I 

Svenska öden berättar Petter Karlsson m.fl. 37 spännande och 
fascinerande historier om vanliga människor som gjort avtryck 

i historien. Allt ifrån John som gjorde succé som kvinna i 
början av förra seklet till Alma som kallades ”mamma” av 

tusentals armenier.  

 
 

 

 
Ljusfolket  
Vi behöver inte heller vara rädda för att dö. Det finns ingen 
död, det finns bara en början till något nytt. Ett nytt liv. I 
Ljusfolket skriver Benny Rosenqvist, Sveriges främsta 

medium, hur kontakten med din guide fungerar. Du får 
kunskap om änglar, tvillingsjälar och utomjordingar. Det är en 

handbok till liven efter detta. En stor resa till andra sidan. Så 
öppna ditt sinne och möt ljusfolket.  

 

 
 

Klassiska Klippdockor  
I 50 år var klippdockor ett självklart inslag i veckotidningar. 
Alla skulle kläs på från Elizabeth Taylor och Audrey Hepburn 
till Abba och kungen. Den här nostalgiska boken samlar många 

av de mest klassiska klippdockorna från Hemmets Journal. Alla 
kan klippas ut och flera ombyten ingår.  

 
 

 
 

Go with your flow 
Koppla av, njut och ha roligt! I detta härliga och vackra 

bookazine finns massor av engagerande och spännande 
läsning som både ger inspiration och bidrar till eftertanke. I 
dagboken kan man skriva ner sina tankar eller koppla av med 

att färglägga rogivande mönster. Allt för att ge sig själv en 
skön stund och hitta lugnet. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 

Boken om Vargen  
En gång i tiden var Vargen världsmästare i elakhet, men 

Bamse lärde honom vad snällhet är. När Burre skriver en 
skoluppväxt om Vargens tragiska uppväxt blir alla i skolan 

intresserade, speciellt fröken Fiffi. Boken om Vargen är en 
berättelse av serieskaparna Jimmy Wallin och Thomas Holm, 

som handlar om förändringar och känslor man inte alltid 
förstår sig på. 

 

 
 

Naturens Apotek  
För inte så länge sedan var människan hänvisad till 

växterna för att finna bot och lindring mot krämpor och 
sjukdomar. Idag ökar åter forskarnas intresse för 

mediciner från växtriket. Naturens apotek tar upp våra 
vanligaste åkommor från A till Ö med vägledning till 
vilken sorts naturläkemedel som kan vara lämpliga. 

Genom smarta tips och konkreta råd ger boken kunskap 
om naturlig bot och lindring. 

 
 

 
Roadtrip  
Att göra en roadtrip i USA är en dröm för många. En ikonisk 
reseupplevelse. Denna bok vänder sig till alla som drömmer 

om att göra den där roadtrippen. Den ger handfasta restips 
och råd om allt från packning till val av hyrbil, och framförallt 
mycket inspiration. USA är ett resmål som vuxit i popularitet 

de senaste åren. Huvudförfattare är resetidningen Vagabonds 
chefredaktör Fredrik Brändström. 

  



 
 

Seminarier  
 

Inspirera barn att berätta i dagboksform! 
I år är det 30 år sedan Sören Olsson och Anders Jacobsson gav liv åt en av 

landets mest populära barnbokskaraktärer – Bert Ljung. Tack vare denna 
fjuniga, finniga och tjejtokiga 12-åring blev det plötsligt legitimt för tonårskillar 

att skriva dagbok. Författarduon berättar hur det gick till när de skapade Bert 
och hur de lyckats hålla liv i böckerna så många år tack vare det lustfyllda 
dagboksformatet. Medverkar gör även försteläraren Linda Sikström från Malmö 

som har inspirerats av Berts dagböcker och utvecklat en särskild handledning för 
skolundervisning. Samtalet leds av författaren och förre läsambassadören Johan 

Unenge.  
 
När? Torsdag 28 september, kl. 14.30–14.50 

Var? Bokmässans seminarielokal F1 
 

 

Serier i undervisningen 
Att använda serier i skolan och undervisningen blir allt populärare och flertalet 
förlag ger ut gratis lärarhandledningar till vissa av deras böcker. Vi pratar med 
förlag, författarna till handledningarna och lärare om varför det är så bra att 

använda just serier. Medverkande är Jonas Lidheimer från Egmont Publishing och 
Johan Kimrin från Apart Förlag, samt Seriefrämjandet. 

 
När? Torsdag 28 september, kl. 12.00–12.45 
Var? Seriescenen 

 
 

Historia genom tecknade serier (91:an och Skånska Kriget) 
Serietecknaren Gert Lozell och manusförfattaren Claes Reimerthi berättar om sitt 

arbete med att levandegöra historiska episoder i (framförallt) 91:an serien 
"91:an och Skånska Kriget". Det diskuteras hur seriemediet kan locka till ett 
lustfyllt lärande, hur mycket konstnärlig frihet skaparna tar och hur mycket 

inspiration de hämtar i den verkliga historien. 
 

När? Fredag 29 september, kl. 14.00–14.45 
Var? Seriescenen 
 

 
Asterix och Panelen 
Med anledning av nyutgåvorna av Asterix på Korsika och Asterix och Vikingarna 
så bjuder Egmont Publishing in till ett samtal mellan översättaren Per A. J. 

Andersson och redaktörerna Germund von Wowern och Mikael Sol. Dessutom 
kommer det att bjudas på en teaser för – ja, kom och lyssna så får du veta! 

 
När? Fredag 29 september, kl. 16.30–16.50 
Var? Seriescenen 

 
 
 



 
 

70 år med världens rikaste anka 
Kalle Anka-översättaren Stefan Diös, serieskaparen och redaktören Joakim 
Gunnarsson och Kalle Anka-redaktören Anna Bergström samtalar om 

Ankeborgsikonen farbror Joakim som fyller 70 år i december. Samtalet snuddar 
vid både stort och smått och bjuder på underhållande resa genom 

Ankeborgshistorien – hur föddes idén till världens rikaste och snålaste anka? Vad 
är grejen med den där turkronan? Varför har han ett tyskklingande efternamn? 
Och inte minst, hur rik är han egentligen? Samtalet leds av författaren och 

serieskaparen Johan Unenge. 
 

När? Lördag 30 september, kl. 13.00–13.45 
Var? Seriescenen 
 

 
Livet med Laban  
Alex Graham skapade Laban 1963 och serien publiceras fortfarande dagligen i 
tidningar världen över, inklusive i Sverige. Vid Alex bortgång 1991 tog hans 
dotter Arran Keith över författandet av serien, ett jobb hon innehar än idag. I 

samband med utgivningen av den första svenska Labansamlingen på nästan 30 
år, gästar Arran Bokmässan och berättar om livet med Laban, samt om hur en 

serie överlever i ett halvt sekel genom att vara snäll och fyndig. På seminariet 
deltar serieförfattaren Arran Keith och Laban-redaktören Germund von Wowern 
från Egmont Publishing. Språk: engelska. 
 

När? Söndag 1 oktober, kl. 12.00–12.45 
Var? Seriescenen 
 
 

Bamse och källkritik 

Charlotta Borelius och Joakim Gunnarsson från Bamseredaktionen berättar om 
hur det omtalade specialnumret om Bamse och källkritik togs fram, och den 
massiva uppmärksamheten som följde. De ger även konkreta tips på hur man 

både som förälder och lärare/bibliotekarie kan prata med barn om källkritik på 
ett kul och pedagogiskt vis. 

 
När? Fredag 29 september, kl. 11.20 – 11.40  

Var? Biblioteks- och berättarscenen, D02:01  
 
 

Att skapa läslust med serier i skolan 
Kan serier främja kreativitet och ökad läslust bland landets skolelever? Jonas 
Lidheimer, ansvarig för Egmont Publishings läsinitiativ Serier i Undervisningen, 

serieskaparen Jimmy Wallin, och läraren Melinda Galaczy samtalar och berättar 
om fördelarna med att använda serier som pedagogiskt verktyg i 
skolundervisningen. Diskussionen leds av författaren och seriekreatören Johan 

Unenge. Kom och hämta gratis lärarhandledningar och seriealbum! 
 

När? Fredag 29 september, kl. 13.00–13.20 
Var? Biblioteks- och berättarscenen, D02:01  
 

 
 



 
 

Övriga evenemang 
 

 

Rädd för att dö? Lugn, det är inte farligt 
Sveriges främsta medium, Benny Rosenqvist, vet vad det innebär att komma till 
Andra sidan, han har varit där. Benny vill dämpa vår rädsla för döden, bygga en 

bro från detta livet till det vackra och kärleksfulla som väntar. På föredraget 
medverkar även Madeleine Walles, chefredaktör på Egmont Publishing. 
 

När? Torsdagen 28 september, kl. 12.00–12.20 
Var? Hälsa- och livsstilsscenen  

 
Smaka på årets godaste bulle!  
Ni får träffa blott 13-åriga Matilda Persson från Malmö, som tog hem första 
platsen i Hemmets Journals tävling Bull-SM 2017 med sitt härliga recept ”Fridolfs 

lyxbullar”. Tillsammans med vår matredaktör Cecilia Vikbladh lägger Matilda sista 
handen på sina goda bakverk medan de samtalar kring sitt stora gemensamma 
intresse - bakning och matlagning. Passa på att ställ frågor till båda våra 

matkreatörer och njut av den otroligt goda bullen de serverar! 
 

När? Lördagen 30 september, kl. 10.00–10.20 
Var? Hälsa- och livsstilsscenen  
 

 
 

 

Monter & kontakt 
 
Egmont Publishings monter på Bokmässan: B 08:42 (mitt emot Sveriges Radio) 

 
Victoria Kirchhoff, monteransvarig, victoria.kirchoff@egmont.se, 0708 63 94 05 

 
Jonas Lidheimer, PR- och informationsansvarig, jonas.lidheimer@egmont.se, 
0708 63 94 62 

mailto:victoria.kirchoff@egmont.se
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